Secunda distinctio **De contritione.**

Erat autem super altare ymago ipsius virginis et matris puerorum **T**ibi in sinu tenet. Et ecce meritis ipsius preciarissime stelle maris. vero lucifer oriri cepit in corde sepedi iusti adolescentis. **T**antum ei dominus propter honorem matris quam non negauerit omnem donare dignatus est. ut pro fletu rugiret et pro planctu nimis clamoribus ecclesia repleretur. **E**adē hora supradictus miles quod omnia eius bona habebat. diuino ut creditur nutu ad ecclesiam diuertitur. et cum videret a proxima putans ibi diuina celebrari maxime propter clamores intrinsecos sol in trauit. **I**nueniensque coram altari iuuenem sibi bene notum lacrimantem. et putans quod suam solumentum defenseret calamitatem. retro quando colunam secessit. rei exitum expectans. **C**umque terribile illam maiestatem quam negauerat nominare vel inuocare non auderet. sed tamen proximum ei genitricem lacrimosis vocibus pulsaret. ut troquez audiente proposito ymaginis sue beatam et singularis christianoz aduocata filio loquens in hec verba dulcissime fili miserere huic homini. **P**uer vero matri nihil respondit. facie ab ea auertens. **C**umque iterum rogaret hodiernum seductum asserens. matri deorsum vertit dicens. **N**on iste negauit me quod ei faciat. **P**ost hec verba ymago surrexit. puer super altare posuit. eiusque pedibus se proxima pstrauit. **E**t ait. rogo fili. ut proprie me dimittas ei peccatum. **M**ox infans matrem eleuans. respondit illi. **M**ater nunquam tibi alicui negare potui. ecce propter te totum dimitto. **P**rius dimiscerat culparum propter strictionem. deinceps penam peccati propter matris intercessionem. **M**ouicius. quod tam durum dilecte matri fuit. **M**onachus. ut iuueni consideret quanto in se peccasset. et ut pro doloris cordis amplius in se peccatum ipsum puniret. **S**urgens autem iuuenis exiuit de ecclesia. tristis quod de culpa. sed hilaris de indulgencia. Exiuit propter eum sepelitus miles latet. et quod re ignorantem quod simuit. quod tam humidos et tam tumidos oculos haberet. **R**espondit. de vento est. **E**t ille. domine non me latet tam tristis virere. habeo enim unicae filiae. si vultis illamducere in virorem. omnia vestra vobis cum illa restituam. insuper et dominicas meas hereditate vos instituam. **N**odis hoc iuuenis letus effectus. **R**esponde. **S**i hoc facere dignaremini plurius mihi placet. **R**euersus miles ad virorem suam rem ei per ordinem retulit consensu illa. nuptie celebrantur. iuueni sub nomine dotis omnia sua restituuntur. **N**odis ut puto vivit vivunt et socii per quod morte eorum hereditas ad ipsum reuertetur. **M**ouicius. Multum iuuenis iste regrati ari tenetur beate virginis quod per ipsam meruit remissionem peccatorum insuper et consolacionem temporalium bonorum. **M**onachus. vero dicis quia ipsa intercedente dominus cordi eius infusit strictionem. per quam peccati meruit remissionem. **P**ena enim peccati ipsa incedet. iuueni audite. dimissa est. **E**cce homo iste grauissime cecidit. sed ceteris de quod supra dictum est celerius surrexit. **E**cce in tempore noctis surrexit in mane. **M**ouicius. quid tibi videtur de his qui in fine conteruntur. **M**onachus. **D**udi deus.